- 1 -

平成 26 年５月 23 日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

業績予想に関するお知らせ

平成26年５月12日に公表いたしました「平成26年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、平成

27年３月期の業績予想を未定としておりましたが、本日開催の取締役会において、下記のとおり決定いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想数値

（１）平成 27 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値(平成26年４月１日～平成26年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －円－銭

今回発表予想（Ｂ） 17,522 △574 △713 △442 △14 円 34 銭

増減額 （Ｂ）－（Ａ） － － － －

増   減   率（％） － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26 年３月期第２四半期)
9,157 △670 △394 1,452 47 円 06 銭

（２）平成 27 年３月期通期連結業績予想数値(平成26年４月１日～平成27年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －円－銭

今回発表予想（Ｂ） 37,062 2,018 1,931 1,153 37 円 38 銭

増減額 （Ｂ）－（Ａ） － － － －

増   減   率（％） － － － －

(ご参考)前期実績

(平成 26 年３月期)
23,910 1,127 1,303 2,698 87 円 44 銭

- 2 -

2. 個別業績予想数値

（１）平成 27 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値(平成26年４月１日～平成26年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －円－銭

今回発表予想（Ｂ） 5,512 △687 △701 △420 △13 円 64 銭

増減額 （Ｂ）－（Ａ） － － － －

増   減   率（％） － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26 年３月期第２四半期)
4,765 △101 △110 1,716 55 円 63 銭

（２）平成 27 年３月期通期個別業績予想数値(平成26年４月１日～平成27年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －円－銭

今回発表予想（Ｂ） 11,656 1,006 978 586 19 円 02 銭

増減額 （Ｂ）－（Ａ） － － － －

増   減   率（％） － － － －

(ご参考)前期実績

(平成 26 年３月期)
9,129 993 988 1,794 58 円 14 銭

3. 業績予想の理由

平成 26 年４月 11 日付で子会社となった株式会社ＤｒｏｐＷａｖｅ、及び本日公表し子会社となった株

式会社アンティローザの業績見通し等を精査中であったことから、業績予想を未定としておりましたが、

このたび現時点で入手可能な情報や予測に基づき、上記のとおり業績予測値を策定いたしました。

（連結業績予想）

当社グループは、前連結会計年度においてパーソナルトレーニングジム「RIZAP（ライザップ）」の事

業が売上高５倍となる急成長をいたしました。当連結会計年度におきましても収益に大きく貢献するこ

とが見込まれます。

通販事業におきましては「どろあわわ」「ひとてまい」を中心に大きな成長を見込むとともに、将来の収

益の柱となる新商品の開発に注力してまいります。株式会社ゲオディノスにおきましてはコスト削減に

取り組み大幅な収益改善に取り組んでまいります。

また、最先端のIT技術を活用することでネットマーケティングの集客力を飛躍的に向上させ、加えて

従来のTVやラジオ等のマスメディアを通じた集客スキームと連携することでメディアミックスによる効果

的な広告宣伝活動に注力してまいります。

- 3 -

（個別業績予想）

当事業年度では、「どろあわわ」「ひとてまい」の拡大展開による売上高の増加と、「RIZAP」事業の拡

大に伴う広告宣伝の受託による売上高及び利益の増加が見込まれます。

  なお、四半期毎（連結）の見通しについては、下記のように予想しております。

期間 第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期 通期合計

売上高（単位：百万円） 7,749 9,772 9,824 9,715 37,062

通期に占める割合 21％ 26％ 27％ 26％ 100％

営業利益（単位：百万円） △851 277 1,386 1,205 2,018

通期に占める割合 △42％ 14％ 68％ 60％ 100％

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上